
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 4 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om oprettelse af en partnerdrabskommission, som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 4 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ifølge Nell Rasmussen har FN presset på, for at der sker en 

overvågning af området for partnerdrab, fordi viden kan fore-

bygge drab og redde liv. Vil ministeren redegøre for, hvori Dan-

marks overvågning af partnerdrab og videnindsamling består? 

Der henvises til artiklen i Politiken: ”Eksperter og politifolk: 

Danmark bør nedsætte en havarikommission for partnerdrab”, 

den 3. oktober 2022.” 

 

Svar: 

 

Jeg er helt enig i, at det er afgørende, at myndighederne har den fornødne 

viden om partnerdrab, idet det kan være med til at styrke den forebyggende 

indsats på området.  

 

I forlængelse heraf er jeg også enig i, at der er rum for at forbedre monito-

reringen af området. Det er bl.a. også baggrunden for, at der igennem de 

seneste år er blevet iværksat en række initiativer mod partnervold og part-

nerdrab, som bl.a. har til formål at skabe en øget viden om partnerdrab. Der 

er nærmere redegjort for disse initiativer i de samtidige besvarelser af 

spørgsmål nr. 9 og 11 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Herudover kan der henvises til, at National Enhed for Særlig Kriminalitet 

(NSK) monitorerer alle drab i Danmark i en drabsdatabase. Monitoreringen 

blev etableret den 1. januar 2023 og bygger videre på et såkaldt ’drabsregi-

ster’, som indeholder data fra den 1. januar 2020 og frem. Drabsdatabasen 

er baseret på sager om manddrab i politiets sagsstyringssystem, POLSAS, 

og NSK monitorerer i drabsdatabasen alle drab frem til endelig dom. I drabs-

databasen følger kategorien ”partnerdrab” den definition, som Justitsmini-

steriets Forskningskontor bruger – nemlig drab, hvor offer og gerningsmand 

på tidspunktet for drabet var kærester, ekskærester, gift eller skilt. 
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